Overzicht Joden in Lemmer

Lemsterland, 1850-1860

453 Lemmer, dl. 2, h 404

m Blok, Salomon Gerson Vih 1766
v de Jong, Duifje Heijman Lmr 1776
i v.d. Woude, Anna Lmr 1830
282 Lemmer, dl. 1, h 248
m Blok, Salomon Jacob ? Z1id 1801
v Elkan, Hendrikje Aron J. Wdv 1795
k Gerson Kre 1823
k Hartog Lmr 1830
k Joseph Lmr 1831
k Betje Lmr 1834
k Sara Lmr 1838
324 Lemmer, dl. 2, h 295
m Davidson, David Him 1817
v Mendels, Betje Lmr 1821
k Mina Lmr 1849
26 Lemmer, dl 1,h 19; « Asd 01-12-1850 ?
m Davidson, Sal. Cohen Asd 1816
v Mendels, Betje Lmr 1821
k Marcus Lmr 1852
k David Lmr 1858
k Mina Lmr 1848
k Froukje Lmr 1849
k Froukje Lmr 08-09-1856
464 Lemmer, dl. 2, h 409; « Uhz 02-11-1858
m [Italie, Asser Mpl 04-02-1830
v Eckstein, Sophia Uhz 15-10-1828
k Saartje Wsm 24-06-1855
k Dientje Uhz 21-03-1858
235 Lemmer, dl. 1, h 203
m Jacobs, Asser m 1813
v Jong, de, Metje Israél ? Lmr 1816
k Jacob m” 1848
k Simon ”? 1850
k Salomon Lmr 1853
k Joseph Lmr 18-10-1855
k Heijman Lmr 1858

275 Lemmer, dl. 1, h 242; — Mdr 19-08-1855; 68

m de Jong, Abraham Israél Lmr 1827
v de Groot, Vrouwtje Mdr 1829
390 Lemmer, dl. 2, h 348
m de Jong, Abraham Salomon Blk 1822
v v.d. Hak, Esther Heijman Wst 1813
k Israél m 1841
k Salomon m 1846
k Saartje m 1846
k Hendrikje ?2?  25-06-1850
k Frouwkje ”? 1852
k Judik 7? 1853

Lmr
Lmr

Lmr

14-10-1852
12-04-1859

18-07-1853
22-05-1877

26-06-1916

Wvg 11-05-1931

Lmr

30-09-1938

14-12-1923

01-08-1889
27-07-1887

koopman; begr. te Tacozjl
begr. te Tacozjl

slager; als S. Jacob, dan *??-01-1791
begr. te Tacozijl
slager

—3 Asd 15-09-'50
begr. te Tacozil

koopman
— Asd 13-03-50; 26

koopman
324; haar tweede huwelijk?

begr. Hrv; oo Abraham Mendels

voorlezer

koopman

« 12-12-'50; — Bz 68
koopman

idem; begr. te Tacozjl,
huwt Mina Serphos
koopman

idem

idem; huwt Duifje v. Dam,
*Leek 21-10-48, ovl. Lmr 23-12-34

koopman
« Mdr 12-02-'54

koopman; begr. te Tacozjl
begr. te Tacozjl
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451

Lemmer, dl. 2, h 407

m de Jong, Gerson Lmr
v van Messel, Sara Samuel Hig
k Abraham Lmr
k Jantje Lmr
k Leentje Lmr
Lemmer, dl. 2, h 381

m de Jong, Heijman Simon Lmr
v Gobus, Dina Meijer Uhn
k Meijer Lmr
k Jantje Lmr

Lemmer, dl. 1,h 54
m (de Jong, Israél Heijman ?; ovl.)

v Blok, Sara Vih
k Heijman Lmr
k Heijman Lmr
de Jong, Sara Lmr
kk Israél Lmr
kk Gerson Lmr
kk Jantje Lmr
k Levie Lmr
k Abraham Lmr
k Mette Lmr
i Koopman, David Meijer Lmr
i Ronkel, Salomon Samuel Gng
Lemmer, dl. 2, h 462
m de Jong, Joseph Lmr
v Wijl, Jansje Fdd
i de Jong, Herman Isr. Lmr
i idem, Sara Lmr

1803
1800
1832
1835
1842

1820
25-09-1827
11-10-1855

1853

1777
1815
1819
1823
1854
1858
15-07-1855

1826
1827
1817
1830

27-09-1827

1819
1826
1820
1822

14-05-1880

25-10-1889

Lmr 06-07-1867

28-04-1873

Lemmer, dl. 2, h 420; «— Hpn 22-05-1861; Hindeloopen 7

m de Jong, Levie David Hpn
v Blok, Bela Salomon Lmr
Lemmer, dl. 2, h 345; zoon van 68

m de Jong, Levie Israél Lmr
v v.d. Woude, Duifje Moses  Lmr
k Moses Lmr
|3 Mette Lmr

Lemmer, dl. 1, h 30; ¢« Jre 11-05-1852
m (de Jong, Salomon, ovl.)

v v.d. Woude, Hendrikje Olm
k Jacob Lmr
k Anna Lmr
k Mette Lmr
k Judith Lmr
Lemmer, dl. 2, h 402

m Levij, Joseph P

v Klein, Theodora P

k Moses P

k Jette Asd
i Herts, Louis Psn

1833
1836

1826
1832
1858
17-03-1856

1790
1830
1824
19-06-1833
23-09-1838

1815
1822
1845
18-07-1852
1849

28-04-1873
18-08-1879

Snk 25-10-1895

begr. te Tacozijl

—> Wvg 12-12-59

slager
« Mdr 11-1852; begr. te Tacozijl

slager
idem ??

wid.; slagerse; begr. te Tacozjl
? ovl. voor 1819 of dezelfde als:
koopman; oo 16-03-'53:

(dit echtpaar ook op 541)

387

275

- Aml 12-11-'53; 235

« Lwd 09-'50; — Lwd 08-'52;
onderwijzer

4 Mdr 06-12-'52; — Gng 12-11-'58;
onderwijzer

koopman/slager
<« Asd 09-1858
slager; 68, oo:
68

koopman; oo 20-05-'61:
dochter van 282 ?

koopman; begr. te Tacozijl
74; begr. te Tacozjl
koopman

koopman (!)

wd.; slagerse
slager; — Lwd 16-07-'57

—» Asd 20-05-'56; Leeuwarden 11, 149b

huwt Baruch Culp; begr. te Tacozjl

onderwijzer
« Asd 12-11-'52; — Dvt 16-03-'53
onderwijzer
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Lemmer, dl. 2, h 408

Lmr 01-06-1850

Lmr 25-12-1859
Lwd 20-11-1883
Lmr 19-04-1855

koopman

koopman

Sneek 76; hier geb jaar 1838

koopman

Leeuwarden 336

—» Hig 01-01-49

moeder te Leeuwarden;
Leeuwarden 227 7, 388 7, 424
moeder te Harlingen; Leeuwarden 255 ?,

Lemmer, dl. 1, h 185; « Snk 13-11-1858; —» Snk 12-05-1861; Lecuwarden 34c; Sneek 125

20-09-1877
29-08-1888

18-08-1879

m Mendels, Emanuel Marcus  Hlg 20-08-1818
v de Vries, Pietje Abraham Hlg 11-10-1817
|3 Abraham m 1849
k Jacob ”? 1850
k Salomon ”m 1853
k Jantje m 1847
k Froukje 7?2 1857
i Mendels, Marcus Hig 1804
Lemmer, dl. 2, h 349

m Mendels, Levie Lmr 1823
v de Vries, Hester Epe 1816
k Marcus Lmr 26-05-1850
k Abraham Lmr 1852
k Arie Lmr 1857
k Vrouwkje Lmr 21-12-1851
k Judik Lmr 1854
i  Makkum, Betje Nkk 1831
i idem, Benedictus Nkk 1847
Lemmer, dl. 1, h 34; « Dhl 02-05-1857; — Olm 29-11-1857
m Spier, Abraham Olm 30-04-1827
v Gobus, Jannetje Meijer ? Mdr 09-09-1829
k Meijer Olm 20-08-1856
Lemmer, dl. 2, h 407

(m Turksma, Marcus, ovl.)

v de Jong, Hester Lmr 1766
k Aron Lmr 25-12-1803
k Heijman Svn 1808
k Salomon Sin 1809
k Chrisje Lmr 1817
k Zwaantje Lmr 1819
i Blog, Moses Lmr 1791
i Polak, Hester Lmr 1835
i Turksma, Jette Lwd 1844
m Vos, Joél Benjamin Ldn 1823
v Drieslma, Kaatje Hessel Lwd 1823
k Bemardus Lwd 05-11-1854
k Clara Renette Gvh 20-08-1851
k Geertruida Snk 15-12-1857
Lemmer, dl. 1, h 61

m v.d. Woude, Moses Abraham Olm 18-02-1802
v Blok, Mette Sal. Gerson Lmr 14-06-1807
k Abraham Lmr 1838
k Salomon Lmr 1840
k Israél Lmr 1847
k Machiel Lmr 1849
k Gerson Lmr 25-03-1852
k Duifje Lmr 1832
k Froukje Lmr 1834
k Chrisje Lmr 1838
k Jette Lmr 1842
k Sara Lmr 1845
k Hendrina Lmr 1854
i Rood, Louis Lmr 1829

kantonrechter

begr. te Tacozijl; slager
begr. idem

387

— Amf 30-10-'57 — 20 ?-07-'59;

—» Hon 28-10-'60; Leeuwarden, 28b
of *01-09-'36 ?; — Hpn 10-05-'60;,
Hindeloopen 108; Bolsward F~J 199

— Dz 13-03-'50; onderwijzer



443 Lemmer, dl. 2, h 395; (ook vermeld op blad 459)

m Zeehandelaar, Benjamin Hon
v Blok, Chrisje Salomon Lmr
Salomon
Heijman
Gerson
Vroukje
Betje
Duifje
m

FIAFIIES

1795
1800
1819
1833
1838
1828
1836
1822
1822

Lemmer, dl. 2, h 329; «— Uhn 04-1853; 443

m Zeehandelaar, Salom. Benj. Lmr

v Frankfort, Kaatje Gng
k Chrisje Lmr
i Benninga, Isaac Erm
i idem, Benjamin Erm
i idem, Simon Erm

1819
24-08-1826
1854/58
18-08-1852
27-10-1853
22-10-1855

koopman
— Uhn 07-10-'50; 371

—» Asd 17-11-59
— Ot 24-12-51
« B2l 04-'52; — Gng 10-10-52
« Gng 11-52; — Dsn 15-12-'52

koopman
« 02-1857

koopman(!)
idem

idem



